
www.prachatice.eu

Starostův 
sloupek
Z přicházejících let-
ních prázdnin největší 
radost mají asi žáci 
a studenti, ale i my, 

dospělí, kteří si vybírají v tomto období zaslouže-
nou dovolenou. Město často ve spolupráci 
s mnoha organizacemi připravilo pro děti i do-
spělé jako každý rok řadu zajímavých akcí, 
z nichž většina je přehledně prezentována v tzv. 
Prázdninovém pasu. Ty ostatní prostřednictvím 
městských stránek či stránek Kulturních a infor-
mačních služeb, výlepových ploch či jiným způ-
sobem. Z největších prázdninových akcí odehrá-
vajících se velkou měrou na našem historickém 
náměstí bych vás rád pozval na festival 
JAZZ!YES, Festival piva či triatlonový závod 
XTERRA.
Největší prázdninovou událostí z investičního 
pohledu bude znovuotevření nově zrekonstruo-
vaného plaveckého bazénu včetně zázemí. 
Stavba bude podle předběžných informací do-
končena uprostřed léta. Pak bude určitý čas bě-
žet ve zkušebním režimu, kdy se bude testovat 
funkčnost veškerého zařízení. S ostrým provo-
zem se počítá od září, aby jeho služeb mohly 
od začátku školního roku využívat školy a děti 
včetně veřejnosti. Celá rekonstrukce po dokon-
čení bude trvat o něco málo více než rok. Jedná 
se o největší jednorázovou investici města za po-
sledních 30 let. Její hodnota převýší 130 milionů 
korun. Dá se říci, že bylo opraveno téměř vše, 
když i zdi byly „oklepány až na cihlu“. Z původ-
ního objektu zbyly jen nosné zdi, některá okna 
a střecha. Kromě velkého a dětského plaveckého 
bazénu zde přibydou nové služby Wellness cen-
tra, kde bude nová fi nská, solná a velkokapa-
citní sauna pro 40 osob a samozřejmě pára. 
Nové ochlazovací jezírko na zahradě a poměrně 
rozsáhlé relaxační místnosti s krbem. Novinkou 
bude, že bufet s občerstvením bude přístupný 
i z bazénu. Rádi bychom podnikatele i veřejnost 
pozvali v srpnu na Den otevřených dveří, kdy 
bude možnost si prostory prohlédnout před je-
jich otevřením a získat odpovědi na otázky týka-
jící se provozu. Konkrétní termín zveřejníme 
v srpnovém vydání tohoto listu. Děkuji všem za-
stupitelům, kteří svým hlasem pomohli této re-
konstrukci, ředitelce Sportovního zařízení Pra-
chatice a občanům, kteří nám fandili a podrželi 
nás. Bez této podpory by se o nové podobě 
mohlo diskutovat třeba více než 10 let jako na-
příklad v Písku či jiných městech a bazén by se 
mezi tím musel zavřít. Martin Malý

XTERRA – největší sportovní akce v Prachaticích
Terénní triatlon XTERRA je již ve světě synonymem pro Prachatice. Po loňské obnovené premiéře 
byli pořadatelé osloveni s nabídkou uspořádat druhou nejvýznamnější akci kolotoče XTERRA 
na světě – mistrovství Evropy. Tuto výzvu organizátoři přijali a díky tomu se první srpnový víkend 
bude v Prachaticích konat akce, jakou naše město nepamatuje.
Od 2. do 4. srpna 2019 vyroste v Prachaticích a na Křišťanovickém rybníce zázemí pro téměř tisí-
covku závodníků, polovina se zúčastní hlavního závodu. Trojnásobný nárůst účasti také vyvolal 
zájem médií, a tak budou Prachatice teprve podruhé v historii hostit přímý přenos České televize. 
Po Slavnostech sv. Jana N. Neumanna to bude právě z důvodu mistrovství Evropy v Prachaticích.
V nabitém programu ční nade vším sobotní (3. 8.) hlavní závod mistrovství Evropy (ME) na tratích 
1,5 km plavání v Křišťaňáku, 35 km na horském kole a 10,5 km běhu. Ve stejný den je možnost zku-
sit i kratší triatlon na distancích 300 m plavání, 12 km na kole a 5 km běh, ten je vhodný pro 
nováčky nebo hobbíky. Je tady také možnost zkusit delší trasu jako tříčlenná štafeta. Všechny 
závody jsou otevřené veřejnosti a přihlásit se na www.xterra.cz může kdokoli bez nutnosti licence.
Pátek přinese dětský duatlon v centru Prachatic a také novinku, XTERRA Herbi‘s Run. Vzpomín-
kový běh na zesnulého vojáka Tomáše Procházku se koná ve spolupráci s rodinou zesnulého a výtě-
žek z dobrovolného startovného jde Fondu solidarity Armády České republiky.
Neděle bude patřit světové novince, závodu profesionálů XTERRA ShortTrack, který se bude konat 
na Křišťanovickém rybníce. Krátké čtyřicetiminutové starty čekají nejlepších 20 žen a mužů 
ze sobotního závodu ME, ale také VIP osobnosti, které pořadatelé přilákali na start. Tento nový pro-
jekt vyvinul Michal Piloušek spolu s legendou XTERRA Nico Lebrunem a má za cíl přinést atrak-
tivní, krátké okruhové tratě, kde diváci uvidí technické pasáže jako na dlani.
Doprovodný program XTERRA přinese nejen bohatou nabídku stánků se sportovní tématikou, 
ale také například virtuální jízdu na kole, střelnici armády ČR z biatlonové pušky pro děti, skákací 
hrady a samozřejmě i koncerty. Mezi hlavní hvězdy patří The Atavists (pátek) a Emma Smetana 
(sobota). Podrobný program a další info na www.xterra.cz.
Tradičně se na prachatické XTEŘE představovala nejužší světová špička, ale letos se chystá na jih 
Čech nebývalá konkurence. Tři nejlepší z mistrovství světa, legendární Ruzafa, domácí hvězda 
Kočař, nestárnoucí Helena Erbenová a dalších 60 profesionálů z celého světa.
Prachatičtí budou mít nevšední možnost být u největší sportovní akce v dějinách regionu. Kromě 
sportu se chystá obří společenská událost, která přesahuje hranice států a přináší do Prachatic osob-
nosti veřejného života od televizních hvězd až po sportovní celebrity. Nenechte si ujít XTERRA 
CZECH 2019 v našem městě od 2. do 4. srpna 2019. Pořadatelé se omlouvají všem obyvatelům 
dotčeným uzavírkami závodu, které jsou také na webu k nahlédnutí. Michal Piloušek

adniční listR
Měsíčník města Prachatice, XXI. ročník, číslo 7 (červenec 2019)

Řemeslníci 
v bazénu
finišují s rekonstrukcí. 
Postup prací na 

Vítězové MINI GP dostali 
poháry a všichni si ze závodů odrážedel od-
nesli super zážitky. Maminky fandily, tatín-
kové si díky Portusu Prachatice vyzkoušeli 
opilecké brýle. 

Do cíle budou závodníci dobíhat v historických kulisách města. Foto Tomáš Kalný

str. 5 str. 2



www.prachatice.eu

Město bude mít od října městského architekta

Teplárna se chystá na opravy a investice

Informace o postupu prací na plaveckém bazénu

Na kanalizaci se napojí nemovitosti za železniční tratí

Město Prachatice, jako řada jiných měst v České republice, rozhodlo 
na zasedání zastupitelstva města o vytvoření pozice městského 
architekta. Podmínky výběrového řízení jsou zveřejněny na webo-
vých stránkách města a také na stránkách České komory architektů. 
Případní zájemci mohou zasílat v listinné podobě své přihlášky 
na adresu: Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice.
První kolo otevírání obálek za přítomnosti výběrové komise je sta-
noveno na 24. září 2019 a bude na něj navazovat kolo druhé 8. října 

2019 (ústní pohovor) vybraných kandidátů z prvního kola. Po dru-
hém výběrovém kole rozhodne výběrová komise o tom, kdo bude 
v Prachaticích městským architektem.
Složení výběrové komise: David Mateásko (předseda – Česká 
komora architektů Praha), Ondřej Tuček (Česká komora architektů 
Praha), Michal Schwarz (Česká komora architektů Praha), Martin 
Malý (starosta města Prachatice), Antonín Jurčo (vedoucí odboru 
SSRR). Miroslav Lorenc, místostarosta města Prachatice

Topná sezona končí 31. května a začíná letní odstávka tj. doba, kdy 
se teplárna věnuje opravám a investicím, aby opět od 1. září obno-
vila provoz.
V minulých letech proběhla masivní rekonstrukce potrubí v ulici 
Slámova. Letos v místech u restaurace Hubertus dokončíme 
poslední desítky metrů tohoto projektu. Výsledkem bude 500 metrů 
nového potrubí. Ve výměně potrubí pokračujeme i třetí etapou 
Na Sadech. Zde máme letos v plánu vyměnit dalších 150 metrů 
potrubí. Ještě, než začala letní odstávka, jsme provedli rekonstrukci 
220 metrů teplovodů v místech ulice U Stadionu. Díky nové techno-
logii flexibilního potrubí se nám daří zrychlit výměnu a omezovat 
výkopové práce. Mezi další rekonstrukce patří rozvody v Ševčíkově 
ulici. Celkově tak letos vyměníme půl kilometru potrubí na sou-

stavě centrálního zásobování.
Značnou pozornost věnujeme centrální kotelně a výměníkovým sta-
nicím. Na kotelně nás čeká oprava parního kotle a modernizace 
ovládacího pultu horkovodního kotle. Kompletní rekonstrukcí pro-
jde výměník v Neumanově ulici a začne rekonstrukce výměníku 
Na Sadech. V rámci výměn teplovodů dojde na několika stanicích 
k výměně bojlerů, které zlepší dodávku teplé vody.
Kromě zmíněných akcí nás čeká i spousta drobných oprav spoje-
ných s provozem. Součástí prací budou odstávky v dodávce teplé 
vody a dopravní omezení, které budou včas oznámeny na webových 
stránkách a tištěnou formou na dotčených objektech. Naší snahou 
zůstává zkrátit odstávky na minimum a co nejdříve pro vás obnovit 
provoz.  Petr Kolín, jednatel Tepelného hospodářství Prachatice

1. podzemní podlaží
• propojování a zkoušky všech zařízení – vzduchotechnika, elektro, 

bazénové technologie, měření a regulace 
• kompletace technologie výřivky, propojení potrubí, vyčištění 

a doplnění filtrů 
• dokončení dlažeb, obkladů 

a oprav omítek, dokončení ma-
leb a nátěrů 

1. nadzemní podlaží
• dokončení obkladů a dlažeb 

bazénové haly a vany, obklad 
okolo výřivky 

• zabetonování prostupů vzdu-
chotechniky ve žlabu u skle-
něné stěny, dokončení obkladů 
po vyrovnání parapetu pro-
sklené stěny 

• kompletace bazénové vany 
• repase startovních bloků 
• konečná úprava oplechování 

vazníků stropu, vyčistění prostorů, opravy maleb a nátěrů
• kompletace všech řemesel v bufetu, opláštění výdejního pultu, in-

stalace dodaného zařízení 
• dokončení všech stěn – zasklení
• dokončení malby a nátěrů 
• dokončení osazení všech dveří 
Saunový svět 
• dokončení obkladů a dlažeb podlah a stěn, osazení žlábků ve vnitř-

ním ochlazovacím bazénku a provedení obkladu mozaikou 
• dokončení montáže prosklených stěn, dodávka zádveří do velké 

odpočívárny 
• dokončení finské sauny, od 10. června se bude provádět výměna 

dveří do saun, včetně potřebných úprav 
• dodávky a montáže podhledů, 
dokončení rozvodu vzduchotech-
niky, elektro, plyn, měření a re-
gulace 
• dokončení úpravy stěny mezi 
velkou odpočívárnou a prosto-
rem krbu
• budou dokončeny všechny 
sauny včetně úpravy dveří 
• dokončení technologie v tech-
nologické jímce, instalace schodů 
do venkovního ochlazovacího ba-
zénku 
Dětský bazén
• dlažby a obklady bazénové 

haly a vany včetně schodů a žlabů, dokončení maleb a nátěrů, ob-
klad dřevěných pilířů 

• příprava na obklad dřevěných prvků prosklené stěny a lavice 
2. nadzemní podlaží
• montáže podlahových krytin, kompletace, elektro 
• opravy omítek, maleb, nátěrů, prostupů 
• dokončení osazení obložek a dveří 

Miroslav Lorenc, místostarosta města Prachatice

Město Prachatice po několika letech 
příprav a jednání s vlastníky pozemků 
zahájilo stavbu kanalizačního sběrače 
v Nádražní ulici. Stavba vyvolala i nut-
nost přeložky vodovodu. Rozšíření 
kanalizační sítě v této části města 
umožní napojení nemovitostí za želez-
niční tratí. Doba realizace této zakázky 
je 70 kalendářních dnů.
Celkové stavební náklady na realizaci 
činí 2 414 406,45 Kč bez DPH.

Text a foto Jan Plánek, odbor investic 

2 červenec 2019



www.prachatice.eu

Hospodářské komory jižních Čech, Dolního Bavorska a Horního Rakouska se začátkem června 
již tradičně sešly na udělování cen Cross Boarder Award, tentokrát v Linci. Jedná se o prestižní 
ocenění firem a institucí, které svou činností významně přispívají ke spolupráci těchto tří regi-
onů.
Za Jihočeskou hospodářskou komoru převzala cenu firma MS KART s. r. o. z Prachatic, která 
od roku 1992 vyrábí motokárové podvozky. Hlavním důvodem nominace prachatické firmy byl 
zajímavý předmět podnikání a především vysoká kvalita výrobků, která firmu řadí mezi přední 
výrobce motokárových podvozků na světě.
Jednatelka společnosti Milena Šimáková (na snímku s ředitelem JHK Luďkem Keistem) převzala 
skleněnou plaketu a poděkovala za velice významnou a dlouholetou spolupráci se sousedním 
Rakouskem a Německem. Velké díky patří též Milanu Šimákovi, zakladateli firmy a motokáro-
vému mistru Evropy z roku 1980. Kateřina Třísková, ředitelka JHK Prachatice

Slavnostní vyhlášení 5. ročníku ankety Vynikající pedagog Pracha-
ticka 2019 proběhlo ve středu 12. června 2019 v reprezentativních 
prostorech Radničního sálu v Prachaticích. Cílem této ankety je 
upozornit na mimořádné aktivity pedagogů, vyzdvihnout jejich pří-
nos pro školu, ocenit jejich dosavadní pedagogické působení a úspě-
chy. Ze škol v rámci správního území ORP Prachatice bylo doručeno 
celkem 10 nominací, přičemž všichni nominovaní pedagogové byli 
oceněni titulem Vynikající pedagog Prachaticka 2019. Starosta Mar-
tin Malý společně s místostarostou Janem Klimešem poděkovali 
oceněným pedagogům za odvedenou práci a předali jim dárky 
od města Prachatice a Jihočeského kraje. O hudební doprovod 
a zpestření slavnostního odpoledne se postaral folklorní soubor 
Libíňáček pod vedením Kateřiny Weissové.
Ocenění pedagogové:

Kategorie A (učitelé MŠ, ZŠ, ZUŠ, SŠ a VOŠ) 
Mgr. Daniela Pohořalová SŠ a ZŠ, Vimperk, Nerudova 267
Mgr. Dagmar Staňková ZŠ Prachatice, Vodňanská 287
Miroslava Kovářová ZŠ a MŠ Husinec
Mgr. Jaroslava Tokárová VOŠS a SPgŠ Prachatice
Mgr. Kamila Strejčková ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240
Mgr. Eva Sosnová ZŠ Lhenice
Jaroslava Kučerová Mateřská škola Prachatice 
Mgr. Eva Gajdošová ZŠ Prachatice, Národní 1018
Mgr. Hana Partlová ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí
Kategorie B (pedagogičtí pracovníci školských zařízení pro zájmové 
vzdělávání)
Lenka Toušková DDM Prachatice

Lucie Pavlíková, odbor kultury, školství a cestovního ruchu

V červnu bylo na chátrajícím domě čp. 181 v Klášterní ulici živo. 
Firma PV STAV eu s. r. o. zde z iniciativy města provedla stavebním 
úřadem a orgánem státní památkové péče nařízené neodkladné 
odstranění části stavby (přestřešení venkovního schodiště 
ve dvorku) a udržovací práce, spočívající zejména v obnově funkč-
nosti střešního pláště s cílem zabránění poškozování domu dešťo-
vou vodou. V rámci toho byl opraven krov na části půdorysu, vyspá-
dováno úžlabí pultové střechy k okapovému svodu ve střešní atice 
a provedena provizorní krytina z asfaltovaných pásů. Osazeny byly 
okapy ke snížení namáhání základových a svislých nosných kon-
strukcí vodou.
Jedná se o druhé provedení nezbytných prací městem Prachatice. 
V roce 2012 byly náhradním výkonem zajištěny nutné zabezpečo-
vací práce nařízené rozhodnutími stavebního úřadu z ledna 2011 
a ledna 2012. Takto realizované práce zajišťují, aby stavba neohro-
žovala svým stavem životy nebo zdraví. Kompletní uvedení budovy 
do řádného stavu je v moci pouze jejího vlastníka.
Dalším záměrem města proto je iniciovat exekuční prodej domu, 

aby budova dostala šanci na nového vlastníka, který se o ni dále 
postará. Text a foto Antonín Jurčo

odbor stavebně správní a regionálního rozvojem

Majetková kriminalita stále tvoří nezanedbatelnou část z cel-
kové kriminality spáchané na Prachaticku. Jen v loňském roce 
řešili policisté celkem 158 majetkových trestných činů, z toho 
41 případů krádeží vloupáním, 72 případů krádeží prostých 
a 45 případů tvořila ostatní majetková trestná činnost.
Policisté pro snižování této kriminality realizují celou řadu pre-
ventivních opatření. Mnohdy se však setkávají s tím, že si 
občané svůj majetek jen nedokážou správně zabezpečit. K tomu 
by jim mohl pomoci nový projekt, který vznikl ve spolupráci 
Policie České republiky a Ministerstva vnitra pod názvem 
„Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i svým sousedům“. Před-
stavuje souhrn preventivních opatření při ochraně domů, bytů 
a rekreačních objektů proti vloupání. Má za cíl v co nejširším 
měřítku informovat veřejnost o všech možnostech a způsobech 
řešení zabezpečení prostřednictvím mechanických zábranných 
a zámkových systémů. Nabízí návod, jak správně postupovat 

a čeho se vyvarovat při výběru zabezpečovacích komponent 
a jak vytvořit co nejefektivnějším způsobem skutečně účinnou 
ochranu majetku.
V rámci projektu se občané mohou dozvědět účinné způsoby 
zabezpečení jejich bytů, domů a dalších objektů ve formě mecha-
nických i elektronických zábranných prostředků a jak je správně 
kombinovat.
Nejlákavější variantou je mobilní aplikace „Zabezpečte se“, kte-
rou si mohou stáhnout v Google Play i App Store, v níž naleznou 
základní informace a návody na zabezpečení majetku.
Policie České republiky i nadále nabírá do služebního poměru 
nové policisty. Případní zájemci se mohou hlásit u personalistky 
Stanislavy Vachtfeidlové na územním odboru Krajského ředitel-
ství policie Jihočeského kraje v Prachaticích, tel. 974 236 400, 
e-mail stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz nebo osobně na adrese 
Pivovarská 4, Prachatice. Martina Joklová, komisař

Prachatická fi rma MS KART získala ocenění v Linci

Vynikající pedagog Prachaticka 2019

Dům čp. 181 v Klášterní ulici prošel udržovacími pracemi

Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i svým sousedům

3červenec 2019



www.prachatice.eu

Kostel sv. Anny na Libínském Sedle 
bude opět znít hudbou

Př íznivci  koncer tů v kostele 
sv. Anny na Libínském Sedle se 
mohou těšit na zahájení letošního 
cyklu v pátek 19. července 2019. 
Premieru v tomto kostele bude mít 
od 18.00 hodin skupina Martina‘s 
boys.
Díky podpoře z Grantu města Pra-
chatice a podpoře soukromého sponzora se v letošním roce usku-
teční celkem šest koncertů. U příležitosti svátku sv. Anny vystoupí 
v neděli 28. července 2019 od 17.00 hodin skupina Druhý dech. 

Na dalším koncertu v pátek 20. září 
2019 vystoupí ženský sbor Mara-
veja a v neděli 6. října 2019 se 
v kostele rozeznějí klarinety – 
s novým programem vystoupí Kla-
rinetový soubor Prachatice. Nelze 
pominout 1. adventní neděli 1. lis-
topadu 2019, která bude tradičně 
patřit ZUŠ Prachatice. Nevyne-
cháme ani Vánoční koncert (termín 
bude včas zveřejněn v Radničním 
listu). Těšíme se na setkání v kos-
tele sv. Anny na Libínském Sedle.

Eliška Weysserová 

Chytrá péče míří k vám
Služba pro ty, kteří v určitém věku nebo s nějakým handicapem 
chtějí zůstat co nejdéle aktivní, samostatní a v bezpečí s rychlou 
pomocí – SOS tlačítkem.
Město Prachatice chce malým projektem chytré péče (Smart city) 
pomoci těm, kteří potřebují dohled 24 hodin denně, sedm dní 
v týdnu. Chce pomoci v krizových situacích prostřednictvím této 
služby. A co služba umožňuje a zajišťuje? Například po stisknutí tla-
čítka: rychlou pomoc, pravidelnou komunikaci, detekci pohybu, 
informování rodiny o stavu seniora, využití GPS a Wifi montoring 
polohy, doručení rychlé pomoci.
Jste to vy? Jsou to vaši rodiče, prarodiče? Pak je tato služba určena 
právě vám! Ozvěte se nám co nejdříve. Připravujeme setkání rodin, 
zájemců o službu již červenci 2019. Bližší informace u Hanky RH+ 
Rabenhauptové: hana.rabenhauptova@mupt.cz, tel. 724 188 864 
nebo osobně na Městském úřadu Prachatice, Velké náměstí 3, Pra-
chatice – 1. poschodí, kancelář 116. Hanka Rabenhauptová

KDU-ČSL informuje
Na červnovém jednání kulturní komise, jsme až na jednoho člena 
komise (za ANO), nepodpořili návrh umístění další pamětní cedule, 
tentokráte k 30. výročí sametové revoluce, žádost místostarosty 
Lorence, kterou chtěl umístit pod zelené břečťanové srdce. Socha 
„Mensch“ od O. H. Hajeka je důstojným místem, kde se pieta všem 
obětem totalitních režimů uctívá právě 17. listopadu. Další cedule 
dle našeho názoru není potřeba.
V letních měsících budeme hájit naše zájmy v oblasti částečných 
změn při přípravě 30. ročníku Slavností Zlaté stezky v roce 2020, 
které do jisté míry potřebují změnu a návrat k historickým koře-
nům. Růžena Štemberková, zastupitelka města (KDU ČSL)

Jednou větou 
Sportovní zařízení Prachatice a plavecká škola Neonka otevírají 
od října 2019 kurzy plavání dětí od šesti měsíců do tří let, tzv. Baby 
plavání, a těhotenské plavání.
Fotoklub F 2.8 Prachatice představuje do 13. října 2019 výběr 
z tvorby v galerii  Biofarma Slunečná (www.biofarma-slunecna.cz). 

(vam)

Přeložka II/141 do pěti let? Těžko …
Po přečtení názoru pana místostarosty Klimeše v minulém čísle 
Radničního listu považuji za nutné předložit několik důležitých 
faktů ohledně možné realizace silniční přeložky. Jedná se o projekt 
pocházející již ze 60. let minulého století. Dnes ovšem v žádném pří-
padě neodpovídá environmentálním, dopravním ani hygienickým 
normám.
Neaktuálnost projektu potvrdil také na jednání zastupitelstva 
29. dubna 2019 vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Jihočeského kraje Jiří Klása. Ten navíc uvedl, že prioritou pro Jiho-
český kraj jsou nyní přivaděče k dálnici. (Pro úplnost doporučuji 
zhlédnout celou debatu, jež je dostupná na stránkách města v sekci 
Videozáznamy ze zasedání). Díky opravě silnice II/145 v úseku 
Husinec–Běleč směřuje navíc naprostá většina tranzitní dopravy 
směrem na Vimperk, kde se napojí na hlavní silniční tah I/4 
ve směru Praha – Hraniční přechod Strážný a Prachatice tak zcela 
mine. Tento trend se ještě zvýší po vybudování obchvatu Husince.
V letošním roce ale proběhne revize projektu přeložky (jehož 
územní rozhodnutí pochází z roku 1996) a může se dokonce stát, 
že se přijde na to, že přeložka (jak je nyní zakreslena) není realizova-
telná. Část přeložky (úsek Nádražní – Nebahovská), jež je pro napo-
jení na již hotovou část přeložky 141 zcela zásadní, totiž dosud nemá 
vydané územní rozhodnutí. Právě tento nedořešený úsek je ale 
velmi problematický. Po konzultaci s několika dopravními projek-
tanty se domníváme, že pokud by měla být stávající trasa dodržena, 
je nemožné, aby byly splněny požadavky současných norem. V těsné 
blízkosti plánované stavby se totiž nachází trvale obydlený objekt 
čp. 278 a je nemožné, aby mohly být splněny předpisy o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. A to vůbec nemlu-
víme o tom, že od roku 1996 nedošlo k žádnému jednání s vlastníky 
dotčených pozemků. V současné chvíli je v majetku města Pracha-
tice asi pouhých 20 % ze všech pozemků.
Řídit se zastaralým plánem pocházejícím ze 60. let není dle nás 
ta správná cesta. V 50. letech, kdy ve městě docházelo k rozšiřování 
a modernizaci silniční sítě, byla například Slámova ulice téměř 
obchvatem města, již za pár let se ale stala ulicí téměř v centru. 
V současné podobě uvažovaná přeložka odděluje nejen propojení 
nově se rozvíjející části města za Žernovickou ulicí, ale především 
odděluje město od vlakového nádraží. Veřejným zájmem by měl být 
kvalitní rozvoj města. Stávající, nedořešený a nijak variantně nepro-
věřený návrh přeložky tím rozhodně není. 

Barbora Koritenská, Živá vila, z. s.

Soumaři vymění sůl za zboží
a vydají se do Grainetu

V pátek 19. července proběhne od 9.30 hodin na Velkém náměstí 
v Prachaticích výměnný středověký obchod mezi soumary a pracha-
tickými obchodníky. Soumaři přivezou z Bavorska do Prachatic sůl, 
za kterou dostanou výměnou zboží. Obchodníky přivítá na náměstí 
vedení města. Na krátkou divadelní scénku jsou zváni všichni oby-
vatelé Prachatic a okolí.
Po skončení obchodování se soumaři vydají na soumarské tažení 
do partnerského města Grainetu po středověké Zlaté stezce. Přeno-
cují ve Volarech a v neděli 21. července se připojí k Bavorsko-českým 
soumarským slavnostem v Grainetu.
Soumaři rádi přivítají zájemce, kteří by společně s nimi absolvovali 
soumarské tažení. Zájemci hlaste se na tel. 606 914 826 (p. Rosa). 
Vedení města Grainetu a soumaři zvou rovněž všechny na Bavorsko-
-české soumarské slavnosti v neděli 21. července 2019.

Lenka Houšková, kancelář starosty

4 červenec 2019



www.prachatice.eu

Mateřská škola 1946–1948 (1)
Péče o předškolní děti českých rodičů byla zajišťována již od roku 
1881 Opatrovnou, která byla umístěna v Neumannově ulici. 
Po vzniku samostatného státu se z opatrovny stala mateřská škola, 
která v Prachaticích nabízela své služby až do počátku října 1938. 
Po skončení okupace byly snahy mateřskou školu znovu otevřít, 
to však bylo spojeno s mnoha problémy. Píše o nich ve školní kro-
nice ředitelka Marie Mikotová: „Školu se podařilo otevřít 
až 1. dubna 1946 v čp. 395 na Horním předměstí v dřevěném pavi-
lonu, postaveném Němci za doby nesvobody jako Kinderheim. 
Budova nevzhledná zevně s mnoha nedostatky v jakosti materiálu, 
ale účelná uvnitř: dvě třídy, kuchyň pro svačiny, kancelář, šatna, spla-
chovací klosety, umývárna, vodovod, elektrické osvětlení. A veliká, 
ovocná zahrada na svahu, s pískovištěm a bazénem pro děti. Dobře 
je tam dětem v tichém prostředí – ale je to jen pro děti z Horního 
předměstí (u gymnázia) a z Lázní sv. Markéty. Východní cíp města je 
daleko a je nutno zbudovat pro něj školu v jeho obvodu. Po usilov-
ném, marném hledání konečně nalezena budova čp. 364 v Nádražní 
ulici. Je to soukromá vila po Němci J. Kralovi, který měl vedle 
obchodní podnik a garáže. Vila je krásná, vyhovuje vnitřním uspořá-
dáním účelům mateřské školy, takže nebude potřebí velkých adap-
tací. Jen dvě spíže vedle kuchyně proměnit v umývárnu se čtyřmi 
splachovacími klosetky a je to správně uspořádaná mateřská škola. 
Celým pralesem předsudků: u úřadů, příslušných referentů, 
ba i 90 % veřejnosti bylo nutno prosekat si cestičku k cíli. A tím byl 
den 16. června 1946, kdy byl slavnostním způsobem, v Týdnu dět-

ské radosti otevřena druhá mateřská škola ve městě. Avšak provoz 
v ní byl zahájen 1. 9. 1946 a to jen v přízemí. V poschodí bydlil 
předseda závodní rady fi rmy J. N. Kral a tři svobodní zaměstnanci. 
Jinak nechtěl podnik o propůjčení budovy škole ani slyšet. Současně 
s otevřením této školy byla jmenována správkyní mateřské školy 
v obou budovách Marie Mikotová. Byla nucena spokojit se s příze-
mím budovy, neboť dětí nebylo přihlášeno více než na jedno oddě-
lení (30). Ale jakmile byla zařízena školní kuchyně, přihlásilo se 
42 dětí a bylo nutno zřídit další oddělení, které zemská školní rada 
povolila koncem září 1946. Školní personál byl tento: v čp. 395 uči-
telky Pavla Náchlingerová a Josefa Koubová – Kašparová, školnice 
a opatrovnice Marie Jungvirtová. V čp. 364 správkyně školy Marie 
Mikotová, školnice a opatrovnice Terezie Hanušová, provdaná 
Fakenbergová. S povolením 4. oddělení byla ustanovena další učitel-
ská síla, a to Dagmar Matějková z Písku. Stravování připravované 
k 1. listopadu 1946 se z technických důvodů (nedostatek pomoc-
ných sil a jejich vydržování) zdrželo, děti onemocněly spalničkami 
a zdravot. komisař ONV školu uzavřel od 1. prosince do vánoc. 
Bytový referát MNV vyhověl žádosti správy mateřské školy a pro 
povolené 4. oddělení přidělil mateřské škole i první poschodí 
čp. 364, kde měla být ložnice pro děti s celodenní péčí a byt pro 
školnici. Svobodní zaměstnanci firmy Kral měli být přemístěni 
do prázdných bytů v budově podniku. Ale tu prohlásil národní 
správce obou těchto budov, že přes toto rozhodnutí MNV se nastě-
huje do poschodí vily sám, aby prý byla zvýšena pracovní morálka 
zaměstnanců podniku. Pavel Fencl

Školství v Prachaticích v letech 1945–1975 (2)

V pátek 14. června 2019 se konal 
sedmý ročník Mini GP Prachatice – 
závod odrážedel, který tradičně 
pořádá místní Rodinné centrum Slu-
níčko za finanční podpory města Pra-
chatice.
Cílem akce bylo nejen si zasportovat, 
zasoutěžit, upozornit na bezpečnost 
dětí v silničním provozu, ale hlavně 
vzájemně se potkat a užít si s rodinou 
společné odpoledne.
Akce se zúčastnilo více než 50 závod-
níků ve věku od dvou do 10 let, kteří 
závodili ve třech věkových kategori-
ích. Skvělé bylo, že malé závodníky 
přišly podpořit většinou celé rodiny – 
maminky, tatínkové, babičky i dědeč-

kové.
Tento rok jsme poprvé přidali i kate-
gorii pro rodiče. Rodiče nezávodili na 
odrážedlech, ale trať museli běžecky 
zdolávat v opileckých brýlích. Soutě-
živost hlavně tatínků byla veliká.
Akci shrnul krásně jeden tatínek, 
který po skončení závodů za námi 
přišel a řekl: „Strávil jsem krásné 
odpoledne se  svojí rodinou, chvilku 
jsem se pracovně zastavil, zafandil 
synovi, potkal kamarády, které jsem 
dlouho neviděl, a ještě si sám zazávo-
dil. Naposledy jsem takhle běhal asi 
před rokem. Bylo to super, díky 
moc.“ A o tom prorodinné akce jsou.

Tereza Ksandrová, foto M. Bauerová

Telefonicky jsme se z Prachatic spojili do Košic, kde česká re-
prezentace porazila včera (18. června) na světovém šampi-
onátu 2 : 1 domácí Slováky, trojnásobné úřadující mistry 
světa. Jak jste si užil závěrečný zápas v základní skupině 
mistrovství světa?

Osm let česká reprezentace nedokázala Slováky v hokejbale porazit. Jsem na takhle 
velké akci poprvé a hned se nám to povedlo! Moc jsem si to užil, nikdy jsem nehrál před 
tak bouřlivou kulisou. V hledišti bylo přes pět tisíc lidí a vytvořili Slovákům pěknou atmo-
sféru. Oni podcenili začátek, nám se podařilo využít přesilovku a v půlce první třetiny 
dát druhý gól. Ve druhé třetině na nás vletěli, přehrávali nás. Semkli jsme se, nápor jsme 
přestáli a ve třetí třetině jsme udrželi jednobrankové vítězství.

Je pro vás mistrovství světa dosavadním vrcholem hokejbalové kariéry?
Byl jsem na juniorském mistrovství světa, ale tohle je úplně něco jiného. Je to tu parádní, 
máme super partu, netvoří se tu žádné skupinky. Máme skvělé zázemí, maséry, fyziote-
rapeuty …

Až budeme číst Radniční list, bude jasné, jak jste zvládli čtvrtfi nále proti Švýcarsku 
a jestli jste dosáhli třeba až na titul. Co se vám honí hlavou před boji o medaile?
Moc bych si přál, aby nám vyšly i ty poslední zápasy. Mám z mateřského klubu HBC Pra-
chatice střídavý start v týmu Kert Park Praha, se kterým jsem získal titul mistra české 
extraligy. Kdyby to klaplo i tady, byla by to mimořádně úspěšná, parádní sezona. 
Ale ještě to bude dlouhá cesta. Budeme se snažit.

Na dresu nosíte číslo 18. To jste si vybral? 
I v nároďáku jsme si mohli vybrat. Tak nějak se mně to číslo líbí. Osmnáctého jsem se na-
rodil a od chvíle, kdy tragicky zahynul kamarád Honza Pešek, za prachatické Horaly na-
stupuje s „jeho“ číslem 81 Sláva Květoň, já to otočil na 18. Honza byl všestranně talen-
tovaný sportovec, hodně nám chybí a myslím si, že by nám s hokejbalem v Prachaticích 
hodně pomohl. Vzpomínám si, jak jsme jako kluci trénovali na DDM, kde nebyly manti-
nely, žádný speciální povrch. Pořád jsme museli dokupovat hokejky, které o asfalt jen 
„hořely“, ale hokejbalem jsme se náramně bavili.  

Rozhovor pořídil Václav Malina po uzávěrce vydání tohoto RL. 

Děti závodily na odrážedlech, rodiče v opileckých brýlích

Na slovíčko … s Jaromírem Markytánem, reprezentantem ČR v hokejbalu

5červenec 2019



Kulturní a společenský servis na červenec 2019 Změna programu vyhrazena!

www.prachatice.eu

GALERIE DOLNÍ BRÁNA
Tel. 388 318 612
galerie@prachatice.eu
Prodejní galerie – stálá expozice.
Otevřeno:
po  zavřeno
út–pá 10.00–12.30 13.00–17.00
so a ne 9.00–15.00
do 6. 9.
EMMA A BÁRA SRNCOVY
Výstava obrazů a litografií

VELKÉ NÁMĚSTÍ
12. 7. (18.00)
JAZZ!YES!
(podrobněji ke 4. ročníku festivalu na str. 8)

VEŘEJNÉ KOUPALIŠTĚ HULÁK
13. 7., 20. 7., 27. 7. (11.00–16.00)
POHODA NA PLOVÁRNĚ
Tradiční letní program (více na str. 8)

KONTAKTY
Tel. Městské divadlo: 388 607 227
vhouskova@kisprachatice.cz
infocentrum@kisprachatice.cz

INFOCENTRUM
Velké nám. 1, tel. 388 607 574
infocentrum@prachatice.eu
Otevřeno:
po–pá 8.00–17.00
so–ne 9.00–16.00

VYHLÍDK. VĚŽ KOSTELA SV. JAKUBA
Kostelní náměstí
Tel. 388 607 574
infocentrum@kisprachatice.cz
Otevřeno:
po–pá 9.00–11.30 12.30–16.00
so–ne 9.00–11.30 12.30–18.00

KULTURNÍ CENTRUM O. H. HAJEKA
Stálá expozice. Výstava sochaře a malíře 
O. H. Hajeka – slavného umělce, který daro-
val městu Prachatice průřez děl ze své celoži-
votní tvorby. Otevřeme po předchozí 
domluvě v infocentru, tel. 388 607 574.

KINO NÁRODKA
Rezervace na http://vstupenky.kispracha-
tice.cz nebo 388 607 574.
2. 7. (17.00)
JAK VYCVIČIT DRAKA 3
Animovaný film USA. Přístupný. České 
znění.
Ostrov Blp je dračí ráj obývaný Vikingy, 
nebo vikinský ráj obývaný draky, jak se 
to vezme. Bývalí odvěcí nepřátelé tu žijí 
v záviděníhodné harmonii. Vládne jim 
mladý náčelník Škyťák, který miluje létání 
s okřídleným parťákem Bezzubkou. 
A miluje i svoji kamarádku Astrid, jen jí 
to ještě nestačil naplno říct. Ve snaze najít  
pro draky nové útočiště se Škyťák a Astrid 
vydají pátrat po mýty opředeném Skry-
tém světu, v němž by se všichni draci 
mohli před touto hrozbou ukrýt. Najdou 
ho? A najdou ho včas?
2. 7. (19.00)
JAK VYCVIČIT DRAKA 3 (3D)
4. 7. (19.30)
ŽENY V BĚHU

Komedie ČR. Přístupný.
Věra je pevně rozhodnutá splnit Jindři-
chovi poslední přání – zaběhnout mara-
ton! Emancipovaná a rázná matka tří dcer 
v tom nevidí žádný problém. Prostě si 
trasu rozdělí na čtyři díly a zdolají těch 
více než 42 kilometrů jako rodinná šta-
feta. Dcery se ovšem do běhání nehrnou. 
Mají momentálně úplně jiné priority než 
běžecký trénink. Svérázná maminka Věra 
proto musí  napnout všechny síly, 
aby rodinnou štafetu přivedla přes řadu 
překážek a komediálních komplikací na 
start Jindřichova vysněného maratonu. 
S běháním je to úplně stejné jako v životě. 
Důležité je vydržet a nevzdávat se, když cíl 
je na dosah.
9. 7. (19.30)
PODFUKÁŘKY
Komedie USA. Přístupný od 12 let. 
Titulky.
Svět je plný bohatých, zkažených a sebejis-
tých mužů. A přesně takové milují hrdinky 
komedie Podfukářky. Okouzlující Angli-
čance Josephine a trošku neohrabané 
Američance Penny totiž nejde o lásku, 
ale jen a jen o peníze.
11. 7. (16.30)
AVENGERS: ENDGAME
Sci-fi, dobrodružný film USA. Přístupný 
od 12 let . České znění.
Hrozivé události způsobené Thanosem, 
který vyhladil polovinu života ve vesmíru 
a silně oslabil Avengers, vedou zbylé 
superhrdiny k tomu, aby ve strhujícím 
finále 22 filmů studia Marvel zvaném 
Avengers: Endgame sebrali poslední síly 
a pokusili se vrátit úder.
11. 7. (19.30)
AVENGERS: ENDGAME (3D)
16. 7. (17.00)
WILLY A KOUZELNÁ PLANETA
Sci-fi, dobrodružný, animovaný film Fran-
cie. Přístupný. České znění.
Malý Willy cestuje s rodiči vesmírem. 
Po nehodě vesmír né lodi  se  sám 
v záchranné kapsli dostává na neznámou, 
divokou planetu. Naštěstí má s sebou důle-
žitého parťáka – robota Bucka. V cizím 
světě na ně číhá mnoho nástrah a objevů. 
18. 7. (17.00)
SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
Dobrodružný, sci-fi film USA. Přístupný 
od 12 let. České znění.
Peter Parker se vrací ve snímku Spider-
-Man: Daleko od domova, který je další 
kapitolou filmové série Spider-Man: 
Homecoming! Náš dobrý soused a super-
hrdina se vydá se svými kamarády Nedem, 
MJ a ostatními na prázdniny do Evropy. 
Peterův plán nechat na pár týdnů superhr-
dinství a užívat si vezme brzy za své, neboť 
Spider-Manovi zkříží cestu agent Nick 
Fury. Ten po Peterovi chce, aby mu 
pomohl vypátrat, proč na starý kontinent 
útočí obří elementálové.
18. 7. (19.30)
SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA 
(3D)
23. 7. (17.00)
ALADIN
Dobrodružný film USA. Přístupný. České 

znění.
Vzrušující příběh o okouzlujícím poulič-
ním zlodějíčkovi Aladinovi, kurážné a cíle-
vědomé princezně Jasmíně a džinovi, 
který je dost možná klíčem k jejich 
budoucnosti.
23. 7. (19.00)
ALADIN (3D)
25. 7. (19.30)
TERORISTKA
Černá komedie ČR. Přístupný od 12 let. 
České znění.
Hlavní hrdinka černé komedie Marie, uči-
telka na penzi, si jednou řekne, že už si 
nechce připadat jako kráva. Když jí proti 
arogantnímu strůjci lokálního zla nepo-
může ani starostka, sežene si zbraň a roz-
hodne se udělat to, co většinu z nás občas 
napadne, ale hned tu myšlenku rozumně 
zapudíme. Brzy však zjistí, že stejně jako 
je vražda složitá morálně, je nesnadná 
i prakticky – přesto, že jí bývalý žák, 
momentálně v podmínce, dává cenné 
životní rady: „Kriminalita jenom vypadá 
jednoduše, paní učitelko, ale pak se dycky 
něco posere.“
30. 7. (17.00)
LVÍ KRÁL
Dobrodružný, rodinný Film USA. Pří-
stupný. České znění.
Snímek se odehrává v africké savaně, kde 
se narodil budoucí panovník všeho živého.  
Souboj o Lví skálu skončí Simbovým 
vyhnanstvím. Za pomoci dvou nových 
přátel musí Simba dospět a stát se tím, 
kým je mu souzeno být.
30. 7. (19.00)
LVÍ KRÁL (3D)

ZIMNÍ ZAHRADA MĚÚ
Otevřeno:
po, st 9.00–17.00
út, čt, pá 9.00–14.00
1.–30. 7.
ZDENĚK PŘIBYL
KLÁŠTĚRNÍ ZAHRADA
Výstava dokumentárně-výtvarných foto-
grafií Zdeňka Přibyla. Z klášterní zahrady 
v Prachaticích se v letech 2006 až 2019 
stal živý a kvetoucí park sv. Jana N. Neu-
manna. Výstava navazuje na projekty 
k poctě sv. Jana Nepomuka Neumanna.

MUZEUM ČESKÉ LOUTKY A CIRKUSU
Velké náměstí 43
www.nm.cz, tel. 388 385 715, 724 421 269
Otevřeno:
út–ne  09.00–17.00
do 13. 10.
VARIETÉ – JINÝ CIRKUS
Jaký je rozdíl mezi cirkusem a varieté, 
když v obou účinkují artisté, komici a také 
ochočená zvíř at a? Varieté  patř i lo 
od poslední třetiny 19. století přes sto let 
k vyhledávaným podnikům poskytujícím 
kultivovanou zábavu širokým vrstvám 
příznivců. Jaké vlastně bylo a v čem byla 
odlišná varietní zábava od té cirkusové? 
Výstava nejen o varieté Praga, brněnském 
Rozmarýnu a karlovarském Orfeu, ale 
i o cestujících varieté a estrádách. Artis-
tické a kouzelnické rekvizity a kostýmy, 

6 červenec 2019



www.prachatice.eu

fotografie, plakáty, dokumenty, obrazové 
záznamy. Připomínka hvězd českého 
zábavného umění v čele s Oldřichem 
Novým.

PRACHATICKÉ MUZEUM
www.prachatickemuzeum.cz
tel. 388 311 419
Otevřeno:
po  10.00–17.00
út–ne 9.00–17.00
do 1. 9.
TŘICETILETÁ VÁLKA
A POLNÍ OPEVNĚNÍ
Výstava představuje fenomén polních 
vojenských opevnění z doby třicetileté 
války a zároveň reaguje na probíhající 
400. výročí povstání stavů Království čes-
kého proti Habsburkům. Jedno z nejvý-
znamnějších polních opevnění z té doby, 
tzv. Volarské šance, se zachovalo nedaleko 
Prachatic. Nálezy z výzkumu Volarských 
šancí jsou jádrem této výstavy. Návštěv-
níci výstavy se dozvědí slovem a obrazem 
o třicetileté válce jako o celoevropském 
vojenském konfliktu, který předurčil 
podobu Evropy na následující staletí 
a který výrazně zasáhl do dějin našich 
zemí.
9. 7.
PUTOVÁNÍ KOLEM
VOLARSKÝCH ŠANCÍ
Akce s Prázdninovým pasem. Výlet zahr-
nuje trasu ze Soumarského Mostu přes 
Volarské šance a Dobrou (oběd) do Volar 
(cca 10 km). Výlet je vhodný pro školní 
děti. Odjezd z vlakového nádraží v 8.30 
hodin, návrat v odpoledních hodinách 
mezi 14.30–15.30 hodin. V případě zájmu 
je možné se hlásit do 8. 7. na e-mailu 
vskopkova@prachatickemuzeum.cz nebo 
na tel. 388 311 419.

GALERIE NEUMANNKA
www.neumannka.com
Tel. 388 310 326, e-mail neumannkapracha-
tice@gmail.com
Otevřeno:
po–pá 12.00–16.00
(vstup mimo otevírací dobu po dohodě 
na tel. 605 244 591 nebo 603 848 762)
do 24. 7.
EIRI – TVAR BEZ PRAVIDEL
Módní značka Eiri byla založena v r. 2013 
v Praze návrhářkou Klárou Holanovou. 
Pro její modely je charakteristický tvar 
i forma, které nepodléhají žádným pravi-
dlům. Každý model oblečení má jedinečný 
střih, je solitérem v celku. I přes nekon-
venční přístup k tvorbě klade důraz 
na každodenní komfort bez ohledu na pří-
ležitost nošení (www.eiri.cz).
26. 7. – 25. 9.
PGB STUDIO
Výrobky nejen z kůže – kabelky, tašky 
a další doplňky návrhářek Anety Vojtové 
a Terezy Horákové. PBG je česká značka 
zaměřená na navrhování a výrobu tašek 
a s tím souvisejících módních doplňků 
nejen z kůže. Značku PBG založily v roce 
2011 Aneta Vojtová a Tereza Horáková 
a zakládá si na kvalitních a ušlechtilých 
materiálech, netradičním a precizním 
zpracování detailů a minimalistickém 

designu (www.pbgstudio.com).

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
www.knih-pt.cz, info@knih-pt.cz
1. 7. – 1. 9.
KLÁRA SMOLÍKOVÁ:
NA HRADĚ BRADĚ
Výstava, výstavní prostor MěK Prachatice.
4. 7. (14.00–15.00)
ZVYKY, MÝTY A POVĚSTI ŠUMAVY
Literární kavárna, přednáška Růženy 
Váchové ze Šumavského spolku Vimperk, 
Domov seniorů Mistra Křišťana.
Prázdninová výpůjční doba všech oddě-
lení:
po  12.00–17.00
út  09.00–12.00 13.00–17.00
st  09.00–12.00
čt  09.00–12.00 13.00–17.00
pá  09.00–12.00
so  zavřeno
Pobočky knihovny:
Oddělení pro děti a mládež, Národní 1018
Po celou dobu prázdnin zavřené.
Nemocnice Prachatice, a. s.
Otevřené každé 1. pondělí v měsíci.
Domov seniorů M. Křišťana
Otevřené každý první čtvrtek v měsíci.
BIBLIOBOX v Zahradní ulici – možnost 
vracení knih z fondu Městské knihovny 
Prachatice.
Knihovnický antikvariát v hale knihovny 
je přístupný ve výpůjční době.
Jazykové kurzy – ERASMUS+ 2 kurzy 
anglického jazyka; 1 kurz německého 
jazyka – bližší info na www.knih-pt.cz/
jazykove-kurzy_17.html 

KOSTEL SV. ANNY LIBÍNSKÉ SEDLO
19. 7. (18.00)
MARTINA‘S BOYS
28. 7. (17.00)
SKUPINA DRUHÝ DECH

SDH OSEKY
5. 7. (14.00)
OSECKÝ DĚTSKÝ DEN
Sbor dobrovolných hasičů pořádá na hři-
šti v Podolí dětský den plný zábavy. Těšit 
se můžete na skákací hrad, chůdy, odráže-
dla, pedalo, běh v pytlích, jízdu na koních, 
střelbu vzduchovkou, hašení džberovkou, 
běhání v pěně, balónky, zmrzlinu a další.
7. 7. (10.00)
13. ROČNÍK OSECKÉHO DŘEVA
Tradiční turnaj v nohejbale, který se ode-
hraje na hřišti v Podolí. Zakončení turnaje 
v Hostinci pod Lípou.

SENIOŘI ČR Z. S. – MĚO
www.senior-pt.blog.cz
http://senior-pt.rajce.idnes.cz/
3. 7.
„S BABIČKOU A DĚDEČKEM
VLÁČKEM NA SOUMARSKÝ MOST“
Vodní hrátky a soutěže pro děti ve vodác-
kém tábořišti, návštěva vojenského 
bunkru. Jízdné a pojištění si každý hradí 
sám! Odjezd z nádraží ČD Prachatice 
v 8.30 hodin. Akce v rámci Prázdninového 
pasu.

SENIORPOINT PRACHATICE
Zlatá stezka 145 – KreBul

prachatice@seniorpointy.cz, www.krebul.cz
ŠŤASTNÉ STÁŘÍ OČIMA DĚTÍ
aneb Co jsem zažil s babičku a dědečkem
Výstava
PLETU, PLETU, SNAD SE NEZAPLETU
Výstava UM seniorů, vernisáž 11. 7.
HLEDÁME 219 MÍST,
KTERÁ STOJÍ ZA TO NAVŠTÍVIT!
Akce
18. 7.
BORŮVKOVÉ TVOŘENÍ
Výtvarná akce
20. 7. (10.00–12.00)
KOVBOJSKÁ TANČÍRNA
Na zámku Kratochvíle v rámci celostátní 
kampaně Víkend otevřených zahrad. Cvi-
čení: jóga, prostné, orientace, tanec.

KŘIŠTANOVICKÝ RYBNÍK
www.facebook.com/boudaujosefa
Joseffoyta@gmail.com
FESTIVAL KŘIKULET
Bouda U Josefa a Adélky
5. 7. (19.00)
NAKED PROFFESORS (irish/folk)
Koncert
6. 7. (19.00)
ZPÍVANÁ U OHNĚ
7. 7. (15.00)
LAPONSKÉ POHÁDKY
Pohádka, Divadlo Potulného Čajovníka
10. 7. (18.00)
ZPRÁVY Z NAZARETU
Divadlo, Divadlo Kejklíře Slávka
12. 7. (19.00)
DOROTA BAROVÁ
Koncert, violoncello, world music
13. 7. (19.00)
ZPÍVANÁ U OHNĚ
14. 7. (15.00)
KOLOTOČ POHÁDEK
Pohádka, Divadlo Já to jsem
19. 7. (19.00)
MATĚJ PTAZSEK & ST. JOHNY
Koncert, blues, foukací harmonika, 
kytara
20. 7. (19.00)
ZPÍVANÁ U OHNĚ
21. 7. (15.00)
ČARODĚJNICE Z KUMBÁLU
Pohádka, Téměř divadelní společnost
24. 7. (20.30)
ROBINSON CRUSOE
Divadlo, Divadlo Víti Marčíka
26. 7. (19.00)
SMUTNÝ KAREL
Koncert, psychedelic folk / rock
27. 7. (19.00)
ZPÍVANÁ U OHNĚ
28. 7. (15.00)
POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE
Pohádka, Divadelní společnost Marediv

KLUB TURISTŮ PRACHATICE
www.tjkctpt.webnode.cz 
klubturistupt@gmail.com 
Otevřeno:
so, ne (termín bude upřesněn)
2× CYKLOVÝLET
25. 8 – 1. 9.
RYCHLEBSKO
Týdenní zájezd
Program na webu TJ KČT Prachatice.

7červenec 2019



www.prachatice.eu

Jak už je mezi divadly zvykem, červenec a srpen se nesou ve zna-
mení divadelních prázdnin. Nejinak to je i v našem prachatickém 
Městském divadle.
Přesto jsme připravili dvě venkovní akce, na které bych vás všechny 
co nejsrdečněji pozvala. V pátek 12. července proběhne na pracha-
tickém Velkém náměstí 4. ročník open air music festivalu 
JAZZ!YES!. Od 18.00 hodin se na pódiu postupně představí tři 
hudební jazzová tělesa. Jako první to bude instrumentální trio Play 
z Prahy složené z Toma Brauna (kytara), Mikuláše Čimbury (feder 
piano) a Bohdana Karáska (bicí, perkuse ). Toto trio bylo v minulosti 
oceněno cenou Harvest Price v rámci Tais Awards 2015 hned 
za několik svých skladeb. Dalším v pořadí bude držitelka žánrové 
ceny Anděl 2016 Martina Trchová & Trio Patrik Henel (kytara 
a zpěv), Radomír Polívka (kontrabas), Petr Chlouba (bicí a akor-
deon). Těšit se můžete na osobité autorské písně, výrazný hlas, 
jazzovou i klasickou kytaru, pestrou rytmiku a hladivý ton kontra-
basu. Kapelu na dechové nástroje doplní multiinstrumentalista 
a jazzový umělec Bharata Rajnošek. Jako poslední se představí ame-
rický baskytarista a zpěvák Fernando Saunders, který byl dlouhole-
tým spolupracovníkem slavného Lou Reeda. Věříme, že zvolení 
interpreti budou příjemným hudebním zážitkem pro všechny poslu-

chače. Vstup na tento festival je zcela zdarma.
Na srpen připravujeme 5. ročník Festivalu piva Prachatice. Těšit se 
můžete na celkem 12 minipivovarů, mezi nimiž bude řada nováčků 
jako Pivovar Kamenice nad Lipou, Březí koza, Plzeňský bandita, Oli-
vův Pivovar nebo Pivovar Glokner. Najdete zde ale i naše stálice, 
jako jsou Pivovarský dvůr Zvíkov, Libocký pivovar nebo Kašpersko-
horský pivovar. Po celou dobu festivalu budeme nabízet bohatý 
hudební doprovodný program. Ve velkém pivním stanu se postupně 
představí Bonsai č. 3, Cimbálová muzika Milana Broučka, Nano 
a Quenns of everything. Těšit se můžete také na sérii odborných 
přednášek zabývajících se vařením piva, které budou odpoledne 
v Radničním sále Staré radnice. Největší novinkou tohoto ročníku 
pak budou plastové zálohované kelímky, do kterých budou pivo-
vary svá piva čepovat. Celý festival začíná v sobotu 10. srpna 
po poledni a bude trvat do sobotní půlnoci.
Za zmínku stojí i fakt, že po celé léto bude v provozu také naše Kino 
Národka, které bude kromě novinek promítat nejvíce navštěvované 
filmy uplynulých měsíců – např. Ženy v běhu nebo Teroristka. Vstu-
penky je možné rezervovat on-line nebo na 388 607 574.
Těšíme se na viděnou na některé z našich prázdninových akcí.

Věra Houšková, ředitelka KIS Prachatice

Slavnostní vernisáží v podvečer 12. června 2019 
byla v Muzeu krajky v Prachaticích zahájena 
výstava soutěžních prací krajkářek do šestnácti let. 
Pátý ročník soutěže pro mladé krajkářky se v letoš-
ním roce nese v duchu připomínky 30. výročí same-
tové revoluce.
Téma „Klíč“ bylo, jak ukázal počet obeslaných 
prací, pro začínající krajkářky hodně obtížné. Tři-
cet osm prací krajkářek z Čech, Moravy a Sloven-
ska, které byly vybrány k veřejné prezentaci, 
na druhé straně prokázalo, že právě mladé kraj-
kářky dokáží po svém přistoupit k dlouholetým tra-
dicím české krajkářské školy. Už minulé ročníky 
ukázaly, že mladé krajkářky láká práce s barevnou 
kompozicí krajky. Ten letošní, snad pod dojmem 
tématu „Klíč“, který je z kovu, přinesl celou řadu 
prací zahrnujících metalovou krajku, mnohdy ještě 
v kombinaci s barevnými korálky.
Vliv odborných vedoucích jednotlivých skupin krajkářek, které sou-
těž obeslaly, je samozřejmě patrný. Výstava se tak každým rokem 
stává i přehlídkou toho, kam jednotlivé kroužky paličkování smě-

řují, na jaké techniky je kladen důraz. Stmelujícím 
prvkem je skutečnost, že dívky od devíti do pat-
nácti let, které se letošního ročníku zúčastňují, 
paličkují a své práce do soutěže Muzea krajky zasí-
lají v řadě případů již třetím či čtvrtým rokem. 
Některé práce se vyznačují skutečně odborným, 
precizním zpracováním námětu. Pořadatelé sou-
těže věří, že právě z těchto mladých krajkářek 
se jednou stanou osobnosti, které budou nejen udr-
žovat, ale dál rozvíjet čtyři století trvající tradici 
české paličkované krajky. Nejdůležitějším zjištěním 
je však skutečnost, že i v dnešní přetechnizované 
a uspěchané době je nemálo těch, kdo rádi usedají 
ke krajkářské herduli, aby se potěšili vlastním tvůr-
čím počinem. Což platí o krajkářkách obecně, nejen 
o těch mladých.
Výstava v prostorách Muzea krajky v Prachaticích 

potrvá do 7. září 2019. Otevřeno je denně mimo pondělí od 10 do 
17 hodin (info na www.krajkaprachatice.cz, e-mail muzeumkrajky@
seznam.cz). Od 25. do 30. června 2019 bude muzeum z technických 
důvodů uzavřeno. Milan Mizera, Muzeum krajky Prachatice

Sportovní zařízení Prachatice, p. o. vás zve na letní sportovně kul-
turní akce na veřejném koupališti Hulák s názvem Sobota na plo-
várně. Věk bez omezení, vstupné dle ceníku na koupališti Hulák.
13. 7., 11.00–16.00 hod.
Akce zahrnuje cvičení ve vodě i na suchu s cvičitelkou a od 15.00 
hod. hudební produkci country skupiny Husmen z Husince.
20. 7., 11.00–16.00 hod.
Akce zahrnuje cvičení ve vodě i na suchu s cvičitelkou a od 15.00 
hod. hudební produkci skupiny Eliška a Votvíráci (od folku kamko-
liv to Elišku napadne).

27. 7., 11.00–16.00 hod. 
Akce zahrnuje cvičení ve vodě i na suchu s cvičitelkou a od 15.00 
hod. hudební produkci skupiny Martina‘s boys (nejen jazzové stan-
dardy zpívá Martina Pivoňková, kterou doprovází její chlapci).
3. 8., 11.00–16.00 hod.
Akce zahrnuje cvičení ve vodě i na suchu s cvičitelkou a od 15.00 
hod. hudební produkci skupiny JazzNuts (soul, funky a jazz 
od S. Wondra, M. Jacksona, B. Marse, Earth Wind and Fire a dalších 
světových hvězd). 

Radovana Kutláková, ředitelka Sportovního zařízení Prachatice

Seniorští tanečníci mají za sebou již řadu akcí, které uspořádali 
nejen pro sebe, ale i pro všechny milovníky country v Prachaticích 
v rámci projektu „10 let country v Prachaticích – 10× country 
pro Prachatice“.
V březnu doplnili společenskou plesovou sezonu country bálem, 
v dubnu následovala důstojná a netradiční oslava Mezinárodního 
dne tance. Na akci nazvanou „Tancování před radnicí „pozvali seni-
orští tanečníci ke společnému tancování žáky místních škol. 
V květnu se sešli přátelé country na Arkádách Staré radnice při  

7. ročníku Country benefice, kde se nejen tančilo, zpívalo a hrálo 
v rytmu country napříč generacemi, ale senioři věnovali také výtě-
žek z dobrovolného vstupného na veřejnou sbírku pro Krebul o. p. 
s. Jejich červnové vystoupení na slavnostech Zlaté solné stezky se 
stalo již tradicí, ale nezahálejí ani o prázdninách, kdy vyjedou tančit 
na Schwarzenberský plavební kanál a zúčastní se celorepublikového 
festivalu Senior dance na jižní Moravě. I na druhou polovinu roku 
bude v jejich tanečním kalendáři spousta zajímavých kulturních 
akcí. Karel Hrůza

KIS Prachatice v létě osvěží jazzovým a pivním festivalem

Výstava prací mladých krajkářek na „klíčové téma“

Soboty na plovárně: Cvičení doplní hudební produkce

Oslavy 10. výročí založení Senior country klubu SENSEN pokračují

8 červenec 2019



www.prachatice.eu

Přestože drtivá většina čtenářů zatím čte knihy v klasické podobě, 
poslední výzkumy ukazují, že celkem 19% české populace (15+) čte 
alespoň někdy v elektronické podobě.
Největšími konzumenty e-knih jsou jednoznačně ti, kteří hodně 
čtou. Zatímco klasický český čtenář přečetl za poslední rok v prů-
měru 14 knih, čtenář, který ke čtení využívá i jiná zařízení, přečetl 
za poslední rok 22 knih. Tento trend bude podle posledních dat stále 
pokračovat a naši čtenáři se budou proměňovat v hybridní čtenáře, 
kteří budou číst tištěné i elektronické knihy a poslouchat audio-
knihy.
Městská knihovna vychází vstříc těmto trendům a nabízí společně 
s firmou eReading svým čtenářům e-výpůjčky již několik let. Jedi-
nou podmínkou využívání této služby je být registrovaným čtená-
řem naší knihovny a vlastnit zařízení, na kterých je možné číst 
e-knihy (mobilní telefon s operačním systémem Android nebo iOS, 
tablet nebo počítač), nebo si půjčit zdarma čtečku e-knih ve stu-
dovně. Podrobný popis jak stáhnout knihy, je možné najít na našich 
webových stránkách. 
Jaké výhody přináší četba e-knih? V našem katalogu Carmen je 

možné najít stovky titulů beletrie i naučné literatury a nabídka 
se každý týden aktualizuje. V katalogu je možné najít i knihy, které 
vyšly v uplynulém týdnu a na jejichž vydání čeká mnoho čtenářů 
(Hana, Stojednaletý stařík, Veselí atd.)
Další výhodou je možnost stáhnout si (legálně) povinnou četbu 
do školy. Většinou na ni čeká dalších 10 spolužáků, a přitom je 
možné si ji přečíst na svém chytrém telefonu.
Výborné je využít možnost stažení e-knihy před cestou na dovole-
nou. Knížky v kufru zbytečně zabírají místo a mobilní telefon 
nosíme stejně stále při sobě. Najednou je možné si stáhnout dvě 
knížky, což většině čtenářů na dovolené stačí. Navíc knihu si můžete 
stáhnout kdykoli, sedm dní v týdnu, kdykoli vás to napadne.
Na léto chystá firma eReading novou mobilní aplikaci, která 
nabídne podporu pdf souborů (nárůst o tisíce titulů v on-line kata-
logu), registraci přímo v aplikaci (v postupu odpadne krok s odkazo-
váním k registraci na webu), import vlastních e-knih, vytváření 
poznámek, sdílení citátů a mnoho dalších užitečných funkcí. 
Na podzim potěšíme i časově vytížené čtenáře, kteří preferují spíše 
poslech audioknih. Martina Becková, metodik MěK Prachatice

Městská knihovna nabízí e-knihy (nejen) na dovolenou

Tvůrčí psaní s Hynkem Klimkem
Po celý školní rok 2018/2019 se děti ze čtvrtých tříd a z 5. B ZŠ Zlaté 
stezky 240 pravidelně  setkávaly se spisovatelem Hynkem Klimkem.
V prvním pololetí se zamýšlely na příbězích dvou kamarádů z Pra-
chatic. Později se věnovaly práci na vlastních námětech, které zažily 
nebo si přály zažít. Jejich článečky nebo vtipné kresbičky s komen-
táři vycházely s pomocí pana Klimka v tisku, např. v Robinsonovi 
nebo v Jihočeských listech. Pan spisovatel také objevil některé 
skryté talenty. Ze čtvrté třídy se jednalo zejména o Honzíka Stej-
kozu a děvčata z páté třídy. Všechny děti byly psaním nadšeny 
a vždy se na pana Klimka velice těšily. V příštím školním roce 
budeme ve spolupráci nadále pokračovat a těšit se, zda se ze člá-
nečků od dětí dozvíme, co zajímavého prožily o prázdninách. 
Do další práce přejeme všem malým spisovatelům mnoho nápadů 
a úspěchů. Zdeňka Kokešová

Pojď si vybrat, co tě baví
Pátý ročník sportovní akce 
pro děti „Pojď si vybrat, 
co tě baví“ pořádaly 10. a 11. 
června 2019 Česká unie 
sportu a Sportovní zařízení 
města Prachatice.
Na jedenácti stanovištích si 
mohly děti aspoň krátce 
vyzkoušet pod odborným 
dohledem trenérů sport, 
který je baví. A bylo opravdu 
z čeho vybírat – atletika, fot-
bal, hokejbal, trampolíny, 
judo, veslování, triatlon, dis-

cgolf, tenis, sportovní rybolov, baseball, Krav maga (bojové umění). 
Trenéři měli jednotlivá stanoviště perfektně připravené a zábavnou 
formou představovali své sporty. Na dětech byl vidět zájem a touha 
poznat sport, který si vyzkoušeli někdy prvně. Pomyslnou třešnič-
kou na dortu byla přítomnost sportovních legend: Jarmila Krato-
chvílová – atletika, Václav Chalupa – veslování, Lída Formanová – 
atletika, Antonín Panenka – fotbal, David Pospíšil – hokej, Karol 
Dobiaš – fotbal, Horst Siegl – fotbal.
Na večerní talk show sportovního komentátora Vojtěcha Bernat-
ského přijali pozvání Kateřina Neumannová – běžecké lyžování, 
Pavel Karoch – fotbal a Pavel Horváth – fotbal. V úterý sportovní 
akce pokračovala. Za dva dny se na sportovištích vystřídalo úcty-
hodných 1400 dětí z celého okresu. Počasí pořadatelům přálo, 
nálada a pohoda byla po oba dva dny výborná.
Uznání zaslouží všichni pořadatelé a hlavně všichni trenéři, bez kte-
rých by se akce „Pojď si vybrat, co tě baví“ nemohla konat.

Miroslav Lorenc, místostarosta města Prachatice

Portus rozšířil nabídku služeb
pro děti a mládež

Portus Prachatice a jedna z jeho služeb Krizové centrum finalizují 
svůj dvouletý projekt Dětem naproti! V jeho rámci se podařilo rozší-
řit nabídku poskytované služby pro děti a mládež.
„Děti pomoc Krizového centra využívaly především v oblasti rodinného 
konfliktu, který má na děti různorodý dopad – sebepoškozování dítěte, 
manipulace s rodiči, roztěkanost dítěte aj. V dalších případech se jed-
nalo o témata týkající se školy a negativního sebenáhledu,“ sdělila rea-
lizátorka služby Kateřina Hájková.
Součástí projektu bylo i individuální řešení situací vzniklých 
v kyberprostoru. V souvislosti s vydáním teaseru na film V síti, 
který upozorňuje na rizika sexuálních predátorů v on-line světě, 
registrujeme v současné době zvýšený zájem rodičů o to, co dělají 
jejich děti ve volném čase na internetu, bohužel je to však často spo-
jeno s velkým strachem a zákazy technologií, které však prakticky 
vůbec nic neřeší. Jako funkční vnímáme prevenci, které se věnu-
jeme na několika úrovních, a otevřenou komunikaci v rodině.
Informační kampaň na téma Krize očima dětí zahrnovala besedy 
s dětmi, jejich výtvarné zpracování pojmu „krize“ a následnou 
výstavu, která byla prezentována i v zahraničí. 
Veškerá podpora v rámci projektu byla poskytována zdarma díky 
Nadaci rozvoje občanské společnosti z prostředků VELUX Foundati-
ons. Petr Šmíd, ředitel Portus Prachatice o. p. s.

Hotel Blackout se vrací do Studia DVA
Jsme velmi potě-
šeni, že po našem 
loňském úspěchu 
na pražské profe-
sionální scéně si 
nás i letos pozvalo 
S t u d i o  D V A 
na svůj festival 
L éto  o c h ot n i c -
k ý c h  d i v a d e l . 
B u d e m e  r á d i , 
k d y ž  s i  t e n t o 
velký den užijete 
s námi a přijedete nás podpořit v sobotu 20. července 2019 od 17.00 
do Paláce Fénix na Václavském náměstí.
Opět o svobodě, manipulaci, lásce, osamělosti, opravdovém sdílení, 
pravdě i řízené lži. To vše v žánru nekorektní romantické komedie 
Návrat do Hotelu Blackout. Existuje jen pár věcí, na kterých nám 
v životě opravdu záleží. A o těch vám tentokrát budeme s láskou 
hrát! Inscenaci finančně podpořilo město Prachatice. 

Lucie Kuttenbergová, ŠOS Prachatice, foto Eva Matysová

Ředitelka Sportovního zařízení Radovana Kutlá-
ková v rozhovoru s Horstem Sieglem pod dohledem 
Jarmily Kratochvílové. Foto Jan Balčík

9červenec 2019



www.prachatice.eu

Deváťáci přebírali pamětní listy

Čtvrteční dopoledne 13. června patřilo žákům, kteří ve školním 
roce 2018/2019 ukončili svou povinnou školní docházku.
Do Radničního sálu postupně přicházeli žáci posledních ročníků 
základních škol a také kvarty prachatického gymnázia. Nahlášeno 
od ředitelek škol jsme měli 141 žáků. Jelikož se nám nemoci nevy-
hýbají ani na konci školního roku, mělo možnost setkat se s panem 
starostou 121 žáků. Jednalo se o symbolické rozloučení, řekněme, 
s první etapou života. A právě starostova slova směřovala k další 
životní cestě. Současně pan starosta předal každému pamětní listy. 
Žáky doprovodily ředitelky a učitelky ze ZŠ Zlatá stezka 387, Gym-
názia Prachatice, ZŠ Národní, ZŠ Vodňanská a ZŠ Zlatá stezka 240, 
kterým se od pana starosty dostalo květinového poděkování.

Jiří Šobr, odbor kultury, školství a cestovního ruchu

Krize se neptá na pracovní dobu
Krizové situace se na pracovní dobu neohlížejí.
Krizové situace přicházejí i mimo pracovní dobu.
Výkon některých profesí lze ohraničit pracovní dobou, jiná zaměst-
nání si však vyžadují nasazení 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Mezi 
ně patří také práce na oddělení sociálně-právní ochrany dětí. 
Na prachatickém městském úřadě se o takové služby střídá 8 pra-
covnic. Pokud totiž dojde ke krizové situaci, ve které je jedním 
z aktérů dítě, pak musí být policistům či soudcům k dispozici ales-
poň jeden sociální pracovník. Ten pak profesionálně a operativně 
řeší, jak postupovat a zajistit, aby dítě bylo v bezpečí. Paleta tako-
vých krizových situací je velmi pestrá. Někdy může jít o to, že rodiče 
jsou pod vlivem alkoholu a nejsou schopni se o dítě postarat, jindy 
třeba dokonce dítě zůstane zamčené zcela samotné doma. Stává se 
také, že policisté zajistí dítě na útěku a k výslechu potřebují asistenci 
sociálního pracovníka. Zasahovalo se také v případech, kdy se rodič 
pokusil o sebevraždu a po jeho odvozu do nemocnice zůstalo doma 
samotné batole. Stává se však bohužel i to, že uprostřed noci je 
na dítěti spáchán trestný čin a nebo je naopak dítě pachatelem tako-
vého činu. Každý případ je naprostý originál a nelze se na něj 
dopředu připravit. V tomto smyslu je pak velmi důležité, že na Pra-
chaticku funguje velmi dobře souhra spolupracujících institucí, jako 
je státní či městská policie, dětské oddělení prachatické nemocnice 
či prachatická justice. Přejme si, aby takových výjezdů, kdy je ohro-
ženo zdraví i život dítěte, bylo co nejméně.

Jaroslava Hauptmanová, vedoucí odboru sociálních věcí

V zahradě se cvičilo, tančilo, zpívalo …
V r ámci  k ampaně 
Víkend otevřených 
zahrad tu svou ote-
vřela i společnost Kre-
Bul. Mezigenerační 
zahrada, byť v sou-
časné době v omeze-
ných prostorech, uká-
zala zeleň, květiny 
a stromy, o které se 
starají dobrovolníci, 
zaměstnanci, ale ote-
vřela také komunitní 
prostor, ve kterém se 
během dvou dnů sešlo 
více než 70 lidí.
V programu se sešli přátelé fotografií a ukončili výstavu RETRO 
a Hrkání Jana Pihera, který si pozval hudebníka Josefa Jakla ze sku-
piny Kasteláni, přednášel básník Pavel Řehák. Poté rodiny s dětmi, 
senioři vyráběli „placky“ s malovanými obrázky květin, mandal. 
Venku byla nainstalována knihobudka, ze které si každý mohl 
odnést jakoukoli knihu. V programu vystoupil nevidomý Štěpán 
Kůs (na horním snímku) se zpěvem a hrou na harmoniku. Všichni 

účinkující a zájemci si také 
odnášeli domů sazeničky, roz-
sázené květiny, byliny (aloe). 
V zahradě se cvičilo, šest párů 
maminek s dětmi pod vedením 
Dagmar Vymětalové předvedlo 
říkadla, zpívánky i vlastní 
sestavy cvičení. Nakonec i cvi-
čení jógy, zaměřeno na klouby 
s Helenou Koželuhovou zaujalo 
všechny přítomné.
Zahrada je prostor k odpo-
č i n k u ,  r o z j í m á n í ,  k l i d u , 
ale i vnímání, poučení, pro-
storu k pohybu i oddychu. 
Zahrada, až bude stavba domu 

dokončena, bude opět pro vás zcela k dispozici.
Akce byla podpořena z grantů města a Jihočeského kraje.

Hanka Rabenhauptová, realizátor projektu

Děti z Paraplíčka oslavily svátek …
Letošní Mezinárodní den dětí 
se nám opravdu vydařil. Slu-
níčko hřálo, oblohou přeběhl 
sem tam nějaký mráček, 
p o č a s í  j a k o  d ě l a n é 
na zahradní slavnost. Paní 
učitelka Lenka přivítala 
všechny př íchozí,  dětem 
k jejich svátku popřála hlavně 
hodné rodiče  a  soutěže 
a plnění úkolů na stanoviš-
tích mohly začít. A protože 

máme ve školce samé šikovné děti, poradily si se strachovým i skákacím 
pytlem, míčky pod zvířátky prohnaly hokejkami a v kelímcích na nohou 
přenesly popcorn. Na dalším stanovišti byly závody na motorkách. 
A hod míčky na ježka? Jednoduchá věc. Také osvobodit princeznu a pře-
nést vodu krokodýlům do bazénku jenom malou lopatkou děti zvládly 
výborně.
Za každý splněný úkol přibylo na ruku další zvířátkové razítko. Když 
jich bylo osm, bylo hotovo. Všechny holčičky i kluci prošli úspěšně závě-
rečnou kontrolou a za razítka dostali malou odměnu – lízátko a omalo-
vánky. Potom se ještě tančilo disko s paní učitelkou Péťou, opékaly špe-
káčky, zpívalo, povídalo a hodovalo. Zkrátka zahradní slavnost plná 
smíchu, radosti a pohody, právě tak, jak to má na oslavě být.

Mirka Studená, MŠ Česká – Paraplíčko
Foto Helena Turková Kubátová

… a užily si pohádkový den
Překvapení čekalo na děti 
11. června v hledišti našeho 
zahradního divadla. Paní uči-
telky Lenka a Jaruška si pro 
nás př ipravily hned tř i 
pohádky: O neposlušných 
kůzlátkách, Proč maminka 
Adámka nechce a O koťátku, 
které zapomnělo mňoukat.
Těžko říci, která z pohádek 
byla hezčí a při které se děti 
více nasmály. Paní učitelky sehrály divadlo jako profesionálové a závě-
rečný potlesk dětí zněl vskutku bouřlivě. Kašpárek všem dětem popřál 
krásné prázdniny a domluvil si s nimi setkání při některém tematickém 
dni v příštím školním roce.

Text a foto Mirka Studená, MŠ Česká – Paraplíčko

10 červenec 2019



www.prachatice.eu

Děti narozené v prachatické
nemocnici v květnu 2019

Emma Rolfová
Zbyněk Tureček
Eleonora Opelková

Eliška Žižková
Matyáš Vávra
Michal Hlavatý

U chlapců se opakovalo dvakrát jméno Matyáš, u děvčat 
bylo každé jméno jedinečné.

Jarmila Pešková, matrikářka

V květnu 2019 se v Prachaticích narodilo 20 dětí: 
14 chlapců a šest děvčat.
Od 1. do 31. května 2019 se narodilo šest dětí s trvalým 
pobytem v Prachaticích a ke zveřejnění jména a příjmení 
v tisku dali rodiče souhlas:

Radniční list – měsíčník města Prachatice.
Ročník XXI., číslo 7, uzávěrka 13. června 2019. Uzávěrka příštího čísla 13. července 2019.
Adresa redakce: Velké náměstí 3, Prachatice. Vydává město Prachatice v nákladu 4900 ks, http://www.prachatice.eu
Redakce si vyhrazuje právo na krácení a neuveřejnění příspěvků.

Šéfredaktor: Karel Pašek (tel. 388 607 535), e–mail: radnicni-list@prachatice.eu
Řídí redakční rada: Jiřina Dolejšková, Pavel Fencl, Antonín Jurčo, Václav Malina, Lenka Houšková, Věra Houšková, Hana 
Rabenhauptová. Registrace MK ČR E 12484. 
Sazba a tisk: Písmenka, v. o. s. Periodický tisk územního samosprávného celku pro občany města Prachatice zdarma.

Šance pro mladé
Státní fond rozvoje bydlení (SFRB) přijímá 
téměř rok žádosti o poskytnutí finančních 
prostředků na rekonstrukci či pořízení 
nemovitosti z Programu pro mladé do 36 let.
Co se skrývá za slovy Program pro mladé? 
Půjčka, lépe řečeno úvěr, s jehož pomocí si 
mohou mladí lidé do 36 let, kteří pečují 
o dítě do 15 let, pořídit bydlení. Jednomu 
z partnerů musí být v době podepsání úvě-
rové smlouvy méně než šestatřicet, druhému 
třeba šedesát. Pořízením obydlí se myslí 
koupě bytu či rodinného domu nebo jeho 
výstavba (tudíž žadatel nesmí být majitelem 
nemovitosti). Z úvěru pro mladé se ovšem dá 
i rekonstruovat (tady naopak žadatel nemo-
vitost vlastnit musí).
Všechny potřebné informace o programu 
jsou k dohledání na www.sfrb.cz, včetně tele-
fonického a mailového spojení.
Jaká je výše úvěru? Na výstavbu domu 
až 80 % skutečných nákladů, nejvýše však 
dva miliony korun, na koupi bytu také 80 % 
skutečných nákladů, nejvýše ale 1 200 000 
korun, a na rekonstrukci nejméně 30 000 
a nejvýše 300 000 Kč. Úroková sazba je fixní 
pět let a odvozuje se od výše referenční sazby 
Evropské unie, která aktuálně činí 1,98 %. 
Splátkový kalendář je pak desetiletý (v pří-
padě úvěru na modernizaci), dvacetiletý, 
když byla nemovitost pořízena koupí nebo 
výstavbou. Protože si život nikdo dopředu 
nenaplánuje a ne vždy se člověku daří, umož-
ňuje SFRB v naléhavých případech výraz-
ného snížení příjmů (mateřská dovolená, 
výpověď z práce, dlouhodobá nemoc) odložit 
splácení jistiny až o dva roky. Další potěšující 
informace je, že páry, kterým se v průběhu 
splácení úvěru na pořízení bydlení narodí 
dítě, mohou požádat o snížení jistiny 
o 30 000 Kč.
Program pro mladé je kontinuální, tedy stále 
otevřený, žádosti se přijímají průběžně 
a finanční alokace je dostatečná. Rozpočet 
pro rok 2019 dosahuje výše 950 milionů. 
Pokud by byly prostředky vyčerpány, pře-
souvají se žádosti automaticky do roku násle-
dujícího.

Marie Lukáčová, odbor komunikace SFRB

Terapie gongem – neuvěřitelný zážitek
Sjednocená organizace nevi-
domých a slabozrakých Pra-
chatice nadělila svým členům 
a přátelům neuvěřitelný záži-
tek – terapii gongem. Do Pra-
chatic s ní zavítala Dana Šit-
nerová.
Zvuky gongu většinou známe 
pouze ze zahajování akcí, svo-
lávání lidí, ale dvouhodinový 
koncert, a navíc terapie, byla 
skutečně neuvěř itelnou, 
působivou, silnou, emoční 
záležitostí. Dana Šitnerová 
v úvodu nechala osahat gong 
i palice nevidomým, byť ne 
na přední stranu, ale zezadu 

a na okraje. A také si mohli stvořit nějaký zvuk. Poté následovala etuda přes půl hodiny. 
Hra na gong, jak sama říká, má léčivé účinky. Všichni přítomní ani „nedýchali“. Závěr pat-
řil povídání o působení hudby, gongu na lidský organismus. Otázky neměly konce …

Hana Rabenhauptová

Pořízení koutků pro neformální vzdělávání
V rámci projektu Vzděláváme společně se děti mohou 
zapojit v novém příjemném prostředí do netradiční 
výuky prostřednictvím interaktivní tabule, PC a tabletů.
Školní lavice zde nenajdete, byly zaměněny za sedací 
nábytek, který si děti dle potřeby samy rozmístí. 
V novém prostředí jsou ověřovány nově vzniklé vzdělá-
vací programy. Tyto programy budou po kontrole 
poskytovatele dotace zpřístupněny ostatním školám. 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií z OP 
Výzkum vývoj a vzdělávání. 
Spolupracujícími partnery jsou MAS Šumavsko, z. s., 
Městská knihovna Prachatice, základní školy (Národní 1018, Vodňanská 287, Zlatá stezka 
240, Zlatá stezka 387) a Mateřská škola Prachatice. Martin Rek, MAS Šumavsko

Starší přípravka Tatranu
vyrazila na mezinárodní turnaj

Mladé naděje FK Tatran reprezentovaly Prachatice v Německu na velkém mezinárodním 
turnaji. ISAR CUP v městečku Moosburg u Mnichova patří do evropské série turnajů, kte-
rých se účastnilo celkem 110 evropských týmů od přípravek po straší žáky.
Mladí Tatraňáci měli ve své kategorii starších přípravek 20 týmů z Německa, Česka, Fran-
cie, Itálie, Polska a Rakouska. Tyto týmy byly rozlosovány do čtyř skupin. Kluci z Tatranu 
měli ve své skupině dva týmy z Německa, a to domácí celek z Moosburgu a Röhrenhof, dále 
kluky z francouzského města Saverne a polského města Ostrołęka. První den odehráli ve 
své skupině dva zápasy, které vyhráli. Nejprve porazili 5 : 1 SV Röhrenhof a ve druhém 
zápase 3:0 domácí TSV Moosburg. Následující den vyhráli nad FC Saverne 11 : 0 a rozdali si 
to s polským týmem OTS Korona Ostrołęka o první místo ve skupině. Tento zápas bohužel 
prachatičtí mladíci prohráli 1 : 3 a skončili ve skupině na druhém místě. Toto je předurčilo 
k tomu, že postoupili do skupiny o 5. až 8. místo. V prvním zápase o umístění se Tatraňáci 
utkali s německým SV Viktoria Herxheim. Bohužel prohráli 1 : 4 a byli odsouzeni hrát 
o 7. a 8. místo proti italskému celku SS Consolata Sassuolo. Toto utkání se pro prachatické 
kluky nevyvíjelo moc dobře. Dvakrát prohrávali, ale vždy dokázali vyrovnat. Bohužel štěs-
těna se nakonec přiklonila k Italům. Prachatické fotbalové naděje prohrály nejtěsnějším 
výsledkem 2:3 a skončily na celkovém 8. místě ve své kategorii. Turnaj dostali kluci jako 
odměnu za celosezonní práci, dřinu a také za to, že letos vyhráli současně krajský a okresní 
přebor starších přípravek, což jsou vynikající výsledky nejen pro kluky, trenéry, rodiče, 
ale i pro samotný klub FK Tatran Prachatice, který nám tento turnaj zaplatil.
FK Tatran Prachatice odehrál turnaj v sestavě: David Sendrei, Pavel Harvalík, Šimon Váňa, 
David Hartl, Ondřej Trojan, Miroslav Šístek, Jan Stöhr, Matyáš Houška, Zdeněk Ondrášek, 
Jiří Klein, Radovan Košina, Lukáš Gaier a Daniel Klabouch.

Vladislav Klabouch, Jiří Houška a Jiří Váňa, trenéři

11červenec 2019



www.prachatice.eu

Zásadní je, aby hráči byli hladoví po úspěchu a ega obětovali pro tým
David Horejš – odchovanec Tatranu Prachatice, trenér fotba-
listů SK Dynamo České Budějovice
Prachatický rodák (* 1977) dovedl fotbalisty Dynama České Budějo-
vice jako hlavní trenér zpátky do nejvyšší tuzemské soutěže. S fotba-
lem začínal v Tatranu Prachatice, odkud odešel právě do Dynama 
(1998). První ligu hrál také ve Zbrojovce Brno. Po ukončení aktivní 
kariéry (leden 2012) začal trénovat mládež. V březnu 2015 se stal 
asistentem Františka Cipra u A-týmu českobudějovického Dynama. 
Na post hlavního trenéra se posunul na podzim 2015.

Jak složité bylo pro České Budějovice a pro jižní Čechy vykopat 
znovu první ligu?
 Musím říct, že to bylo hrozně složité. Žádný postup v jakékoliv 
soutěži není jednoduchý. A že se nám povedlo vyhrát s takovým 
náskokem, je pro celý klub a pro celý region neskutečný úspěch, 
který se, doufám, ještě docení s přibývajícím časem. Jsme moc rádi 
a hrdi na to, že jsme zase, po čtyřech letech, na jih Čech mohli vrátit 
nejvyšší soutěž. Národní ligu jsme vyhráli o čtrnáct bodů, toho si 
moc s celým realizačním týmem vážíme, protože i baráž ukázala 
vyrovnanost týmů. Jihlava a Brno, které skončily v tabulce na dru-
hém a třetím místě, v ní hrály důstojnou roli.

Jak dlouho trvaly oslavy a jak dlouho dovolená?
 Oslavy byl dlouhé a i pro mě hodně náročné, to musím říct 
(úsměv). Tak, jak jsme zvládli celou sezonu parádně, jak kabina 
a všichni kolem fungovali, tak jsme si užili oslavy. Po posledním 
zápase s Třincem nastala hráčům dovolená, která letos nebyla moc 
dlouhá, jenom čtrnáct dní. Přípravu jsme začali v pondělí 10. června 
a bude trvat necelých pět týdnů, protože 13. července už se hraje 
úvodní kolo první ligy. Moc se na ni těšíme a jsem přesvědčený, že si 
kluci odpočinuli, načerpali síly a že se kvalitně připravíme, aby-
chom ji zvládli.

Co uděláte, aby se první liga nehrála v Budějcích jenom rok?
 Už když jsme rozhodli o postupu, začali jsme na tom s Martinem 
Vozábalem (člen představenstva a generální manažer) a s dalšími 
členy vedení klubu pracovat, protože víme, co obnáší dostat se 
zpátky do první ligy. Chceme v ní klub stabilizovat, snažíme se pro 
to udělat maximum. Samozřejmě je to všechno o penězích, o finan-
cích. Těžko můžeme přivést hráče za x milionů, ale víme, že muž-
stvo musíme posílit, zkvalitnit, abychom byli konkurenceschopní. 
Věřím tomu, že se nám podaří přivést k nám vytipované hráče tak, 
abychom vytvořili tým, který bude zdravý a který bude předvádět 
kvalitní výkony. Musíme se zlepšovat v každém tréninku, v každém 
zápase, vědět, že bez dřiny a bez obětování to prostě nejde. Strašně 
důležité pro trenéra je, aby hráči byli hladoví po úspěchu. Proto při 
doplňování kádru dbáme na to, aby přišli kluci, kteří mají dobrý 
charakter, aby do týmu zapadli a chtěli na sobě neustále pracovat.

Které konkrétní cíle jste vyhlásili pro nadcházející sezonou?
 Nemám rád, když někdo přijde a řekne: Chceme se zachránit! 
Nebo: Chceme skončit do pátého místa. Můj cíl je takový, abychom 
předváděli atraktivní fotbal, aby se lidem líbil a měli jsme z něj 
radost. Chceme vytvořit dobré mužstvo, chceme klub stabilizovat 
v první lize. To je můj hlavní cíl. Víme, jaká k němu povede cesta. 
Máme v kabině sepsané zásadní body. První je, že každý musí své 
ego obětovat pro tým.

Nepochybuji, že nejen za tímhle bodem jsou osobní zkušenosti. 
Které momenty z vaší hráčské kariéry se vám vybaví?
 Důležité bylo, že jsem v Dynamu začal hrát stabilně první ligu, 
protože ta cesta pro mě byla strašně těžká. Neprošel jsem v Dynamu 
mládežnickými týmy, dostal jsem se do něj z divizních Prachatic. 
Moje výhoda asi byla v tom, že jsem jako mladý dostal od trenéra, 
od pana Jeřábka, možnost hrát dospělý fotbal. Úroveň divize ten-
krát byla velice slušná, což si, myslím, mně pomohlo v další kariéře. 
Každý start v první lize, konfrontace s těmi nejlepšími na Spartě, 
v Ostravě na Baníku, na Slávii a dalších stadionech, pro hráče zna-
mená zkušenosti. Samozřejmě byly zápasy, na které se prostě nedá 
zapomenout. Ať už to bylo utkání doma, kdy jsme před vyprodaným 
stadionem porazili Spartu 2 : 0. Nebo na Baníku Ostrava, když hrál 

o titul a dal jsem vítězný gól, který de facto pro Dynamo zachránil 
ligu. Těch zápasů byla řada. Zažil jsem neskutečné hráče: Karla 
Poborského, Jardu Černého, Tomáše Hunala, Davida Lafatu, Marka 
Kuliče, Tomáše Sivoka … Strašně rád vzpomínám i na rok v Brně, 
kde jsme měli výborný tým: Luděk Zelenka, Péťa Švancara … Jsem 
rád za kariéru, kterou jsem prošel. Jako trenér jsem vlastně 
na začátku. Jako hráč jsem měl ty nejvyšší cíle. A mám je i teď. Vrá-
tili jsme Dynamo zpátky do ligy a chci, abychom soutěž dobře 
zvládli. Potřebuji k tomu i kus štěstí, hráče a všechny kolem sebe 
včetně mojí rodiny. Vážím si toho, že mám od rodiny takovou pod-
poru. Manželka, syn i dcera jsou na každém zápase. Stáli při mně, 
i když se nedařilo a lidi nám nadávali. 

Fotbalově jste vyrůstal v Prachaticích. Jezdíte na zápasy Tat-
ranu?
 Přiznám, že na fotbale jsem v Prachaticích nebyl léta. Samozřejmě 
výsledky sleduju … Okresní město, jako jsou Prachatice, by mělo 
hrát určitě vyšší soutěž. Myslím, že asi ten největší problém je, 
že kluci si odcházejí přivydělat fotbalem do Rakouska a Německa. 
Dříve byly v okolí kluby, odkud hráči chodili do Prachatic. Dneska 
je to obráceně … Proč? To je otázka pro tamní kompetentní činov-
níky. Když jsem dostal jako mladý, bezejmenný kluk možnost přejít 
do Dynama, kdyby mi tenkrát někdo řekl, že spojím půlku života 
s tímhle klubem, asi bych mu nevěřil. Málokdo asi čekal, že bych se 
mohl prosadit. Jako kluci jsme v Prachaticích snili o tom, abychom 
mohli hrát první ligu. Každý by takovou motivaci měl mít. Jsem 
nesmírně šťastný, že se mně to povedlo, že jsem dětský sen dokázal 
proměnit ve skutečnost.

Dokončil jste nejvyšší trenérské vzdělání, máte profi licenci 
UEFA. Baví vás učení?
 Jestli narážíte na to, že jako kluk jsem škole moc nedával, tak si 
budete notovat s mými učiteli (smích) … S přibývajícím věkem a zku-
šenostmi se to otočilo, chci se trenérsky posouvat, a to bez vzdělá-
vání nejde. To až uslyší učitelé ze základní školy, z Vodňanky 
a z Národky, kam jsem chodil do osmé třídy, sotva tomu budou 
věřit … Nejvyšší trenérské vzdělání jsem dokončil před dvěma roky. 
Nebyla to žádná sranda: fyziologie, anatomie, kromě fotbalu musíte 
něco vědět taky například o psychologii. Hodně jsem tomu propadl, 
jezdím na různé stáže, na vysoké školy na odborný koučink …

Vyptával se Václav Malina. 

12 červenec 2019



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.17000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.17000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 100
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU (Advance Press Distiller Settings to create Press Optimized PDFs 25_11_2005)
    /CZE ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        8.503940
        8.503940
        8.503940
        8.503940
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName ([High Resolution])
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 11.338580
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


